
946.224.4 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2016 Nr. 289 ausgegeben am 8. September 2016 

 

Verordnung 
vom 6. September 2016 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Jemen 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, und 
in Ausführung der Resolutionen 2140 (2014) vom 26. Februar 2014 und 
2216 (2015) vom 14. April 2015 des Sicherheitsrates der Vereinten Nati-
onen1 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 18. November 2014 über Massnahmen gegen-
über Jemen, LGBl. 2014 Nr. 293, in der geltenden Fassung, wird wie 
folgt abgeändert: 

 
1 Der Text dieser Resolutionen ist unter www.un.org/en/sc/documents/resolutions in 

englischer Sprache abrufbar. 



2 

Anhang Bst. A Ziff. 2 und 3 

2. YEi.004 
Name: 1: ABDULMALIK 2: AL-HOUTHI 3: na 4: na 
Title: na Designation: na DOB: na POB: na Good quality a.k.a.: 
Abdulmalik al-Huthi Low quality a.k.a.: naNationality: na 
Passport no: na National identification no: na Address: na 
Listed on: 14 Apr. 2015 (amended on 26 Aug. 2016) Other in-
formation: Leader of Yemen's Houthi Movement. Has engaged 
in acts that threaten the peace, security, or stability of Yemen. 

3. YEi.001 
Name: 1: ABD 2: AL-KHALIQ 3: AL-HOUTHI 4: na 
Title: na Designation: Huthi military commander DOB: 1984 
POB: na Good quality a.k.a.: a) Abd-al-Khaliq al-Huthi b) Abd-
al-Khaliq Badr-al-Din al Huthi c) ‘Abd al-Khaliq Badr al-Din al-
Huthi d) Abd al-Khaliq al-Huthi Low quality a.k.a.: Abu-Yunus 
Nationality: Yemen Passport no: na National identification no: 
na Address: na Listed on: 7 Nov. 2014 (amended on 20 Nov. 
2014, 26 Aug. 2016) Other information: Gender [Male]. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2016-09-07T07:58:16+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




